Янтиковская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

21 января 2022 года                                                                              № 16/78-5
с. Янтиково

	О Плане работы Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики на 2022 год

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 23 декабря 2021 года № 3/9-7 «О Плане работы Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики на 2022 год», Янтиковская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Утвердить План работы Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря Янтиковской территориальной избирательной комиссии Иванову А.М.
	Председатель

Янтиковской территориальной избирательной комиссии
	______________    /Белова В.И./

	Секретарь

Янтиковской территориальной избирательной комиссии
	______________    /Иванова А.М./

	УТВЕРЖДЕН
решением Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики
от 21 января 2022 года № 16/78-5

ПЛАН

работы Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики на 2022 год

I.Основные направления деятельности

Организация подготовки к проведению выборов депутатов представительных органов вновь образованных муниципальных образований.

Оказание правовой, методической, организационно-технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям в подготовке к проведению выборов в 2022 году.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.

Актуализация резерва составов участковых комиссий Янтиковского района и ведение информационного ресурса на сайте.
Реализация Сводного плана основных мероприятий Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов в Янтиковском районе на 2022 год.

Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах и референдумах на территории Янтиковского района.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Организация работы Контрольно-ревизионной службы при Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории Янтиковского района Чувашской Республики.

Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о подготовке и проведении выборов, деятельности избирательной комиссии.
II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики

О Плане работы Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики на  2022 год.
О Сводном плане основных мероприятий Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов в Янтиковском районе на 2022 год
январь

Белова В.И.
О проведении дня молодого избирателя

Май

Новикова В.М.
III. Организационно-методические мероприятия

Подготовка сведений о численности избирателей в Янтиковском районе Чувашской Республике по состоянию на 01 января 2022 года, передача сведений в ЦИК Чувашии
до 20 января

Белова В.И.
Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий

весь период

Белова В.И.

члены ТИК

Оказание правовой и методической помощи администрациям муниципальных образований в вопросах совершенствования регистрации (учета) избирателей, участников референдума.

весь период                                                   Белова В.И. Иванова А.М.
Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики

весь период                                                                   Новикова В.М.
IV. Информационное обеспечение деятельности

Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики

Выступления в СМИ, информирование о деятельности комиссии, разъяснение положений законодательства о выборах и референдумах

весь период

Белова В.И.
Обеспечение информационной поддержки Интернет-сайта Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики в информационной сети Интернет
весь период

Михайлова О.Ю.
V. Правовая культура. Издательская деятельность

Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов в  2022 году (по утвержденному Сводному плану основных мероприятий Янтиковской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов в Янтиковском районе на 2022 год.

весь период
Белова В.И.,
        Организация консультаций с руководителями районных отделений политических партий в Чувашской Республике по разъяснению законодательства Российской Федерации и Чувашской Республики о выборах и референдумах

весь период

  Новикова В.М.,

Проведение обучающих семинаров с председателями, заместителями председателей и секретарями участковых избирательных комиссий

по мере необходимости

Белова В.И.
Оказание помощи библиотекам района в части обеспечения их необходимой научно-методической и нормативной литературой.

весь период

                              Данилова Л.Н.